rabalhando para o pov
Gestão 2013-2016

Prefeitura

Sant

rc Dias
ara Municipal Sçcret • r

ander Wilson Chaves
refeito Munic.

retária Mun. de Ciência, ia, Indústria e Comércio — ec

PROJETO DE LEI N° 35/2019.

Re.ceniao em 02/ O'brl  19  DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

Horário

"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL
4.725/2013, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG, Wander Wilson
Chaves, no exercício de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

• 	Art. 1° - O caput do art. 1° da Lei Municipal n° 4.725/2013, de 23 de

dezembro de 2013, que dispõe sobre a doação de área de terreno à empresa Enterplak

Produtos Eletrônicos Ltda, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar, mediante

as condições estipuladas nesta Lei e nos termos do artigo 4° da Lei n° 2.916/97, à empresa

Enterplak Produtos Eletrônicos Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 07.013.491/0001-54, uma área

de terreno denominada Rua D, com 506,45 m2, localizada no Centro Empresarial Paulo Frederico

de Toledo."

Art. 2° — Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em

vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Santa Rita do Sapucaí, 06 de agosto de 2019.

(-->,\

j-OL-K\ 	tÀ)k.ij:
), T I; /.4 I S: C. P. 1,4 . O  P  I E: i ,k7i

OMS! NIG 6P. 4.1
NZOCUR :SENAI.

DC VV.JICJPrO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAl
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.pmsrs.mg.gov.br

Prefeitura
Santa R 	pucaí

rabalhando para o pov
Gestão 2013-2016

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 35/2019.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente Projeto de Lei

tem como objetivo apenas e tão somente corrigir o número do CNPJ da empresa donatária,

Enterplak Produtos Eletrônicos Ltda, que foi lançado incorretamente no Projeto de Lei

70/2013, de 02 de dezembro de 2013, convertido posteriormente na Lei Municipal n°

4.725/2013, de 23 de dezembro de 2013.

Confiantes no nobre espírito público que sempre honrou esta Casa

e 	das Leis, aguardamos a aprovação do presente Projeto.

Atenciosamente:

Wander Wilson Chaves
- Prefeito Municipal -

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.pmsrs.mg.gov.br

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cn...

e

•

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

-,-- 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.013.491/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/09/2004

NOME EMPRESARIAL
ENTERPLAK PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
*..*...*

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
26.10-8-00 - Fabricação de componentes eletrônicos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
26.52-3-00 - Fabricação de cronômetros e relógios
32.30-2-00 - Fabricação de artefatos para pesca e esporte
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
26.22-1-00 - Fabricação de periféricos para equipamentos de informática
27.59-7-01 - Fabricação de aparelhos elétricos de uso pessoal, peças e acessórios
26.40-0-00 - Fabricação de aparelhos de recepção, reprodução, gravação e amplificação de áudio e vídeo
26.32-9-00 - Fabricação de aparelhos telefônicos e de outros equipamentos de comunicação, peças e acessórios
27.90-2-02 - Fabricação de equipamentos para sinalização e alarme

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

CIRC CENTRO EMPRESARIAL PAULO FREDERICO DE
TOLEDO

NÚMERO
80

COMPLEMENTO

CEP
37.540-000

BAIRRO/DISTRITO
ARCO-IRIS

MUNICÍPIO
SANTA RITA DO SAPUCAI

UF
MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCAL@ENTERPLAK.COM.BR

TELEFONE
(35) 3471-3353 / (35) 3471-3172

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
.*.**

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/09/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
ic *ir ** * int

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

1 of 2 	 06/08/2019 10:56

	Page 1
	Page 2
	Page 3